Российская Федерация

Ростовская область

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 49»
Юридический адрес:

344002, г. Ростов-на-Дону,

ул. Максима Горького, 108/82

ОКПО 34128869 ОГРН  1026103169784

ИНН/КПП 6163022668/616301001

№УО - 49/10     от «09» сентября 2023 г.

 тел. 240-48-57

тел/факс 240-94-86

E-mail school49rostov@yandex.ru

                            Протокол № 1

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ «Школа № 49»

от 09.09.2023

Присутствовали:

1.  Якушева И.В., руководитель Штаба, директор МБОУ «Школа № 49»

2. Аверина В.Д., советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениям.

3. Рыбалка Е.В., заместитель директора по воспитательной работе

4. Свизева В.И., педагог-психолог.

5. Маркелова Н.М., руководитель школьного музея, учитель истории и

обществознания.

6. Серебрякова Е.Ю., старшая вожатая школы, учитель истории и

обществознания.

7. Нови С.Ю., председатель школьного и районного Совета отцов,

выпускник школы.

8. Водолазов М.В. - Выпускник школы, член родительского комитета

9. Тимофеев Тимофей, активист школьного ученического

самоуправления, ученик 10 «А» класса.

Повестка заседания:
1. Функционирование ШВР в МБОУ «Школа № 49»
2. О плане мероприятий на 1 четверть 2023/2024 учебного года.
3. О работе по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

4. Об организации и проведении социально - психологического

mailto:school49rnd@gmail.com

тестирования.

5. О плане мероприятий, посвящённых Дню учителя, Дню отца в

России,       международному Дню пожилых людей, о проведении

фестиваля «Дружбы народов».

6. Об учете внеурочной занятости учащихся 1-11 классов и  детей,

состоящих на различных видах учета.

По первому вопросу слушали руководителя Штаба воспитательной

работе МБОУ «Школа № 49» Якушеву И.В. о функционировании ШВР.

Решили: Утвердить положение, план работы, систему контроля за

выполнением плана работы Штаба воспитательной работы МБОУ «Школа

№ 49» на 2023/2024 учебный год.

По второму вопросу слушали заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «Школа № 49» Рыбалка Е.В. о ключевых

мероприятиях 1 четверти 2023/2024 учебного года.

Решили: Утвердить перечень мероприятий 1 четверти 2023/2024

учебного года.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по

воспитательной работе МБОУ «Школа № 49» Рыбалка Е.В. о работе по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Решили: Утвердить работу по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

По четвертому вопросу слушали педагога-психолога Свизева В.И об

организации и проведении психолого-педагогического тестирования

Решили: Утвердить порядок проведения психолого-педагогического

тестирования в МБОУ «Школа № 49».

            По пятому вопросу слушали советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ

«Школа № 49» Аверину В.Д. о плане мероприятий, посвящённых Дню

учителя, Дню отца в России,       международному Дню пожилых людей, о

проведении фестиваля «Дружбы народов».

                                                                                                                                                                                                                                                                            Решили: Согласован план работы советника директора по

воспитанию на сентябрь и октябрь 2023 года.

       По шестому вопросу слушали заместителя директора по